ГУЗ «ТЕПЛО-ОГАРЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при ГУЗ «Тепло-Огаревская районная больница»
23 октября 2019 года                                        п.Теплое
Время проведения: 14.00
Место проведения: ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ»
Председатель: Самохина Т.А. - заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Теплое»
Секретарь: Кондрашова Е.Е. - ответственный секретарь редакции газеты «Наша жизнь. Тепло-Огаревский район»
  Присутствовали:

1. Подловилин А.М, - глава МО Волче-Дубравское;
2. Дудин В.И. - настоятель Свято-Иверского храма п.Теплое, протоиерей;
4. Колганова А.Ф. - референт администрации МО Тепло-Огаревский район;
 5. Поселеннова Г.Д. - председатель Совета ветеранов войны, труда и     правоохранительных органов МО Тепло-Огаревский район;
6. Соболев А.А. - представитель спортивной сферы, главный специалист отдела по культуре, спорту и молодежной политике;
7. Хаматдинов В.Ф. - главный врач ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ».
Повестка заседания:
1. Демографические показатели за 8 месяцев 2019 года
2. Формирование здорового образа жизни, повышение мотивации граждан к ведению здорового образа жизни. Итоги диспансеризации за 8 месяцев 2019 года.
3. По жалобам граждан.
3. По жалобам граждан.
I. По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
Главного врача ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ» Хаматдинова В.Ф., который информировал по основным показателям демографии за 8 месяцев 2019 года

Сделан акцент по заболеваниям превышающим целевые показатели, указаны болевые точки и пути их решения по улучшению оказания медицинской помощи населению.
II. По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Фельдшера кабинета медицинской профилактики Куприянову Е.В.

В 2019 году запланировано обслужить - 1903 человек , на настоящее время обслужено -  1651 человек.

Так же доведена информация по совместной программе министерства здравоохранения и Социальной защиты по обслуживанию населения старше 65 лет.

III. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
       Главного врача ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ» Хаматдинова В.Ф по поступившим    жалобам от пациентов, которые касались разъяснений:

-  по группе инвалидности – 1;

 - графика и времени приема у врача – 1;

-  по работе скорой медицинской помощи – 1;

-  по поводу оказания медицинской помощи – 1;

- о работе фельдшерского пункта - 1

Председатель общественного совета:  _______________ Самохина Т.А.

Секретарь:   _______________

Что касается приставления медработников к наградам, то зачастую об этом ходатайствуют даже пациенты. Руководство больницы к их мнению, безусловно, прислушивается.
ВЫСТУПАЛИ:
Поселеннова Г.Д.: Очень приятно, в поликлинике при входе всегда лежат бахилы. Мало того, пожилым людям работники больницы даже помогут их надеть.
Самохина Т.А.: Второй год подряд в нашей школе врач-гинеколог Евгения Чернышова проводит уроки половой грамотности. Спасибо ей, поднимает деликатные темы в молодежной среде.
Много добрых слов можно сказать и о враче-отоларингологе Анастасии Хромых. Очень отзывчивая, приветливая знающая. А как любят ее маленькие пациенты! В больнице много людей, кого хотелось бы отметить: это и медсестры, и работники регистратуры, и повара.
РЕШИЛИ:
: 1 .Принять к сведению информацию главного врача ГУЗ и членов Общественного совета.
111. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Главного врача ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ» Хаматдинова В.Ф., который доложил о ремонте, проводимом в медучреждении.
В 2018 году был произведен текущий ремонт на первом этаже поликлиники. Своими силами также удалось переоборудовать кабинет для терапевта, а кабинет гастроскопии перенести ближе к хирургии. Вскоре откроется и кабинет доврачебного осмотра.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного врача ГУЗ.
IV. По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:
Главного врача ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ» Хаматдинова В.Ф., рассказавшего о независимой оценке качества оказания услуг медицинской организации.
В апреле текущего года центр «Статус» провел социальный опрос населения, где доля замечаний, по мнению жителей, досталась и сфере здравоохранения. В сельской местности отмечали такие вопросы, как отсутствие педиатра, недостаток вакцины,
отсутствие фельдшера. В районном же центре жаловались на дорогие лекарства, благоустройство больницы, устаревшее оборудование, нехватка узких специалистов и др.
В конце года в районной больнице провел анкетирование ТТФОМС, которое показало, что качеством бесплатной медицинской помощи довольны 68 человек из 127, еще 40 - скорее довольны, чем нет, не удовлетворены 4 человека. Оснащенность оборудованием устраивает 63 человека, не устраивает - 39. Оказанием скорой медицинской помощи довольны все обратившиеся.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного врача ГУЗ.
V. По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Главного врача ГУЗ «Тепло-Огаревская ЦРБ» Хаматдинова В.Ф., он подвел итоги работы Общественного совета при ЦРБ и выслушал вопросы.
ВЫСТУПАЛИ;
Колганова А.Ф.: Планируется в следующем году ремонт ФАПов?
•        '   '
Хаматдинов В.Ф.: В планах стоит ремонт двух Мининского и Крюковского ФАПов на средства Минздрава. На каждый объект предполагается вьщелить около миллиона рублей.
Самохина Т.А.: Давно требует ремонта терапевтическое отделение в районной больнице. Понимаем, что своими силами больнице здесь не обойтись. Общественный совет готов выступить с обращением к региональному Минздраву с просьбой о финансовой поддержке проведения ремонта в стационаре.
РЕШИЛИ:
, Принять к сведению информацию главного врача ГУЗ.
Председатель
.   ,     '
Общественного Совета

   Самохина Т.А.
Секретарь

   Власова Е.Е.